BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BHXH-QLT
V/v thông báo mức lãi suất

chậm đóng BHXH, BHYT, BHTN

Bình Thuận, ngày       tháng 02 năm 2020

Kính gửi: Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh Bình Thuận

Thực hiện Luật Bảo hiểm xã hội (BHXH), ngày 20/11/2014 về mức lãi suất
chậm đóng BHXH; Luật Việc làm, ngày 06/11/2013 về lãi suất chậm đóng bảo
hiểm thất nghiệp (BHTN); Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm
y tế (BHYT), ngày 13/6/2014 về lãi suất chậm đóng BHYT;

Căn cứ Quyết định số 60/2015/QĐ-TTg, ngày 27/11/2015 của Thủ tướng
Chính phủ về việc ban hành cơ chế quản lý tài chính về BHXH, BHYT, BHTN;

Căn cứ Thông báo số 63/TB-BHXH, ngày 08/01/2020 của BHXH Việt
Nam về mức lãi suất chậm đóng BHXH, BHYT, BHTN;

BHXH tỉnh Bình Thuận thông báo: Mức lãi suất đối với các trường hợp
đơn vị sử dụng lao động chậm đóng BHXH, BHTN theo quy định là
5,80%/năm/12 tháng x 2 lần = 0,9666%/tháng và mức lãi suất chậm đóng BHYT
theo quy định là 5,86%/năm/12 tháng x 2 lần = 0,9766%/tháng.

Mức lãi suất chậm đóng BHXH, BHYT, BHTN được áp dụng kể từ ngày
01/01/2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc BHXH tỉnh (b/c);
- BHXH huyện, TX (thực hiện);
- Lưu: VT, QLT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Lê Thị Hồng Vân

105 04

Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận
04-02-2020 07:39:21 +07:00